（記入日）　2009 年 　6月　11日

「日本メキシコ交流４００周年」事業認定申請書
＊事務局記入欄

「日本メキシコ交流４００周年」実行委員会御中 受理番号

認定番号

認定日

事業の名称＊ 日本メキシコ交流400周年記念　駐日メキシコ大使講演会

事業主催者＊ 青山学院大学、青山学院大学WTO研究センター

開催都市（場所）＊ 東京都（青山学院大学　青山キャンパス　総合研究所ビル12階　大会議室）

開催期間＊ 2009年7月9日（木）16:00-17:30

事業の概要＊
（100字以内）

 ミゲル・ルイス カバーニャス駐日メキシコ合衆国大使をお招きして「日本・メキシコEPAと今後の日墨関係
（仮題）」についてご講演をいただき、コメンテーターの細野昭雄氏（政策研究大学院大学教授・前エルサ
ルバドル大使）よりコメントをいただく。また、出席者からの質疑応答を予定している。

事業目的と申請理由
（注2）

「日本メキシコ交流400周年」事業が実施されることとなり、本学では本事業の趣旨に賛同し、駐
日メキシコ合衆国大使を招いた特別講演会を開催する。本企画は、国際貿易・経済にまつわる
諸問題への啓蒙を深めることを目的としている。以上のような講演会を開催するにあたり、是非
とも、貴実行委員会のご後援を賜りたい。

（太黒枠の中に数字を記入）

事業形態（１）
（複数回答可）

(1)公演　(2)コンサート　(3)展示会　(4)シンポジウム、講演、セミナー　(5)ワークショップ
(6)映画上映　(7)ＴＶ番組　(8)出版　(9)人物交流、(10)競技、(11)コンペティション、(12)フェ
スティバル参加、(13)インターネット上の企画、(14)研修、(15)その他

4

事業形態（２）

この事業は、(1) た ある　( ある 1独立し 企画で 2)別の親事業等に付属する企画で

（(2)の場合、親団体の名称、事業名、事
業内容等の詳細）

事業ジャンル
（複数回答可）

(1)伝統芸能、(2)伝統文化　(3)舞台芸術　(4)音楽　(5)ポップカルチャー　(6)ＣＳＲ　(7)テク
ノロジー　(8)学術・研究、(9)青少年交流、(10)自治体間交流、(11)観光、(12)メディア・出版
(13)武道　(14)生活文化　(15)美術　(16)教育　(17)写真　(18)日本語普及　(19)経済交流
(20)スポーツ　(21)国際貢献　(22)ボランティア、(23)その他

8

16

費用の調達
（複数回答可）

(1)自己資金　(2)各種助成への申請を予定／既に助成を受けた　(3)企業の協賛金または
寄付　(4)事業の入場料等　(5)その他

1

（(2)の場合、助成（申請）先の名称等、
未定の場合はその旨記入）

　共催・後援団体等

(1) (2) てい (3)ない 1共催・後援団体等がある　 今後探し く予定、

（(1)、(2)の場合、共催・後援団体の名称
等の詳細）

外務省（申請中）、メキシコ大使館（申請中）、日本メキシコ交流400周
年実行委員会（申請中）

ロゴマークの使用
認定事業に採用された場合、ロゴマークの使用を　(1)希望する　(2)希望しない 1

（(1)の場合、具体的な用途。例：ポス
ター、ウェブサイト等）

講演会開催案内ポスター、ウェブサイト

事業主催者の連絡先

所在地 〒150-8366　東京都渋谷区渋谷４－４－２５

ＴＥＬ 03-3409-8111（代表） ＦＡＸ

WEBアドレス http://www.aoyama.ac.jp/

担当者氏名 大瀧　由加里、 担当者肩書歌　淳志 WTO研究センター職員

担当者ＴＥＬ 03-3409-9676 担当者E-mail r00870@jm.aoyama.ac.jp

　以上、「日本メキシコ交流４００周年」事業の募集要項に同意した上で、主催者側が経費を含め事業実施に際する一切
の責任を負うことを約束し、事業認定を申請します。

（注1）＊印のついた項目は、「日本メキシコ交流400周年」事業リストに掲載されます。
（注2）「交流４００周年」認定基準に照らし、申請事業内容を具体的に記入願います。
（注3）事業に関連するその他の書類・資料があれば、本申請書に添付して提出願います。

http://www.aoyama.ac.jp/
mailto:r00870@jm.aoyama.ac.jp

	Sheet1